Pesantren ini didirikan pada Tanggal, 07 Rabiul Awwal 1402 H. /10 Juni 1981 M. Pesantren

ini berbadan hukum dengan Nama Yayasan Pendidikan Islam `Ushuluddin` dengan Akte

Notaries, Neddy Farmanto,SH. No. 26 Tahun 2002. Sejak berdirinya hingga sekarang

pesantren ini dipimpin oleh seorang K.H. Muhammad Juchran bin Erfan Ali.39